

## アートは障害を超え、国境を越える



PARA ART

## 「2023 パラアート TOKYO」第10回 国際交流展募集 概要

今日、世界中で推進されている SDGs と、サスティナブルな視点で当協会が活動推進してきた「パラアート」障がい者アーツの発展を目指して 感性、才 能、価値を世界へ発信し情報を国際的に共有するコンセプトで開催いたしま す。

本年も、素晴らしい作品からの出会い、共感、コラボレーションを目指し、世界中から多くの 障害者の方の参加を募っています。

1. 名称「2023 パラアート TOKYO」第10回国際交流展

2. 主催: 公益財団法人日本チャリティ協会 2023 パラアート TOKYO 実行委員会

3. 開催期間: 202 3 年 12 月 20 日(水) 24 日(日)

4. 展示会場: 東京芸術劇場ギャラリー(池袋)

入選作品他 約200点の展示(絵画・書 国内・国外 から の作品)

賞について: パラアート賞・パラアートジュニア賞 約25点に賞状と副賞を贈呈

WEB 展示: バーチャルギャラリー

5. 募集要領

募集対象 国内外を問わず、障害のある方が制作した平面 書・絵画等 作品 ジュニア の 部 10 歳~ 17 歳 大人の部 18 歳以上

応募料金 無料

応募条件 作品の国内外の展覧会での展示、図録掲載、情報誌、メディア等広報などの使用に同意いただけること 展覧会等の受賞作品は応募できません

## 応募方法

- ・WEB ① 出品申込書 ② 作品画像 1 メガぐらいの鮮明な画像、ファイル名に 氏名とタイトルを明記
- ・郵 送 ① 出品申込書 ② 作品写真鮮明な 2L 以上 サイズ で裏に 氏名とタイトルを明記
  - ③ 選考結果用返信封筒(応募者の住所氏名 明記1名につき1封筒-長形 3号以上84 円切手貼付)

・出品申込書は協会ホームページよりもダウンロードできます

受付期間 9月30日(土)まで E メール info@paraart.jpまたは郵送

出品企画 各作者につき2点以内の応募

絵画等額装して1辺100cm以内(ガラス不可)

書(前衛書・書画 含)全紙 70 × 135(軸装幅100cm×長さ200cm)以内

選出の合否は審査の上、参加者にメール、郵送等でお知らせします。

必ず展示可能な状態で出品すること。(不明な点は下記へお問い合わせください) PARA ART

展示作品 作品の写真による審査により選出された入選作品約150点

配送費用 作品の返送費は協会負担

作品返却 2024年2月中旬ごろ(以前に必要な場合はお問い合わせください)

PARA ART

申込書送付・問合せ先

公財日本チャリティ協会「 2023 パラアート TOKYO 」事務局 〒160 0004 東京都新宿区四谷 1-19 アーバン四谷 4 階 TEL 03-3341-0803 FAX 03-3359-7964 E-mail: info@paraart.jp

PARATART





## , 「2023 パラアート TOKYO」 出展申込書

ローマ字				性 別	生まれ年	玉	籍
作者 姓名							
	 連絡先・作品返送先						
作者本人	① お名前(施設・団体の場合は法人名担当者名もご記入)						
ご家族							
施設・団体	② 住所 〒						
③ TEL/FAX	携帯電話			E-mail			
© TEL/TAX	15 中电口			Lillan			
<i>此</i> ロ 昭 <i>友</i>				作品サイ	´ズ	cm×	cm
作品題名				外寸サイ	′ズ	cm×	cm
写真審査:作品の写真はデータ又は写真 2 L, B 5 又は六つ切り以上を別添又は、				額装等属	琴示 ガララ	ス不可	
中、高解像度の写真データ (JPEG,PDF1 メガぐらい)				可能なりで	け能	ノル可	
作品サイズ:書、全紙 70>	×135(軸装 100 × 200) 以	内		C.	 	.墨	
絵画、外寸(額含む) 縦 100 c m 横 100 c m以内			出品材	—	· <del>室</del> 彩		
					□ 他	(	)
作品への思い							
(記入は自由)							
作品の販売や	今回の作品の販売 可 物品カレンダーなどへの作品画像の有償使用					可	
画像の使用	不可					不可	
	未発表な作品ではない場合は 出展履歴を記入してください 。						
略を歴							
画歴							
(別添可)							
	□身体障害 (□ 視覚障害	□ 聴覚障害	□上半身	□下半身	∤ □ 内部	(障害)	
障害の種類	□精神障害						
	□知的障害 □ 発達障害 ・選出の合否は審査の上、参加	·	お知らせします				
	・当事務局までの応募作品の送付は出品者の負担となり返送は当協会負担です。						
応募規約	<ul> <li>・公益財団法人日本チャリティ協会は応募作品の写真を、パラアート事業 PR の目的でウェブ、図録、パンフレット等に掲載させて頂く事があります。</li> <li>・取り扱いには十分に注意いたしますが出品作品に関して生じた事故に対する責任は負いかねますのでご了承ください。</li> </ul>						
注意事項							
<b>八心</b> 于欠							
・2023年度の応募作品および情報は当法人が管理いたします。							
	応募者の個人情報は日本チャリ	リティ協会のプライバ	シーボリシーに 基	き適切に担	及います。		

応募先:メール/info@paraart.jp 郵 送/下記住所宛て9月30日まで

申込書送付・お問合せ先「2022 パラアー ト TOKYO」実行委員会事務局 公財日本チャリティ協会 担当:瀬川 〒160-0004 東京都新宿区四谷 1-19 アーバン四谷 4 階